legal necesaria para el otorgamiento del presente contrato de préstamo, a cuyo 
efecto 

EXPONEN 

Que a fin de hacer frente a sus necesidades de tesorería la Prestataria ha 
solicitado de la Prestamista la concesión de un préstamo, por un importe de 
QUINCE MIL EUROS (15.000€) y un plazo de duración de 48 meses, a lo que 
ésta ha accedido, por lo que ambas partes han convenido la formalización de 
este documento, que se regirá por lo establecido en las siguientes 

CLAUSULAS 

Primera.- El prestamista  concede a la prestataria, que acepta, un préstamo 
por importe de QUINCE MIL EUROS (15.000 €), los cuales son entregados a la 
Prestataria en este acto, mediante transferencia bancaria a la cuenta de la 
prestataria nº IBAN ES09 2100 4870 3413 0064 2813 del banco, sirviendo la 
firma del presente documento como la más firme carta de pago.